

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Výměna oken kulturního domu – opakované řízení
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Veřejná zakázka malého rozsahu
Druh zadávacího řízení:	Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu (postup podle § 31 ZZVZ, tj. mimo zadávací řízení podle ZZVZ), („výběrové řízení“ nebo „zadávací řízení“)
Název zadavatele:	město Zábřeh
Sídlo zadavatele:	Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh
IČO zadavatele:	00303640
Právní forma zadavatele:	801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy
Zastoupení zadavatele:	Ing. Dalibor Bartoň, vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování Městského úřadu Zábřeh, na základě pověření Rady města Zábřeh
Adresa profilu zadavatele:	<a href="https://profily.proebiz.com/profile/00303640">https://profily.proebiz.com/profile/00303640</a>

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s čl. 15 zadávací dokumentace, a to takto:

### Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

*Dotazujeme se na základě jakých výpočtů je požadováno u oken  $U_w=0,8$ ? V zadávací dokumentaci se zadavatel odkazuje na realizaci a splnění požadavků dle platné legislativy. Dle platné legislativy je požadavek u energetických opatření pro otvorové výplně hodnota  $U_w=0,9$ . Žádáme Vás o zveřejnění projektových výpočtů tepelného auditora pro tuto budovu.*

Odpověď na dotaz:

U nových oken s označením 0/1, 0/2 a 0/3 zadavatel zvolil izolační vlastnosti  $U_w = \text{max. } 0,8 \text{ W/m}^2\text{K}$ , u nového okna s označením 0/4 požaduje  $U_w = \text{max. } 0,9 \text{ W/m}^2\text{K}$  a pro okna s označením 0/5 a 0/5L požaduje  $U_w = \text{max. } 1,0 \text{ W/m}^2\text{K}$ . Parametry jsou uvedeny v projektové dokumentaci, zadavatel je nastavil samostatně a jsou jeho požadavkem.

### Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

*Rozumím tomu dobře, že v případě, kdy odevzdáme vyplněný Formulář nabídky (přílohou) splníme celou požadovanou kvalifikaci dle ZD 13.3.1. body a), b), d)?*

*Přiložím výpis z OR a ŽR a vyplněný výkaz výměr. Je tomu tak?*

Odpověď na dotaz:

Formulář nabídky obsahuje čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle odst. 7.1. zadávací dokumentace, profesní způsobilosti dle odst. 7.2. zadávací dokumentace a technické kvalifikace dle odst. 7.4. zadávací dokumentace. Tato čestná prohlášení jsou fakticky dokumenty k prokázání kvalifikace dle odst. 13.1.1. písm. a) zadávací dokumentace. Předložením formuláře nabídky tedy účastník prokáže splnění kvalifikace, přičemž zadavatel si vyhradil právo požadovat od účastníků výběrového řízení v průběhu výběrového řízení nebo od vybraného dodavatele v rámci poskytnutí součinnosti před uzavřením smlouvy předložení příslušných dokladů (tj. konkrétních dokladů, které jsou nahrazeny čestným prohlášením).

Nabídka tedy nemusí obsahovat výpis z obchodního rejstříku ani živnostenského rejstříku – zadavatel však může pro doložení těchto dokladů vyzvat účastníka ve smyslu výše uvedené výhrady.

Formulář nabídky mimo kvalifikační části obsahuje další části, které je účastník povinen vyplnit a učinit součástí nabídky – např. zmíněné body struktury nabídky dle odst. 13.3.1. písm. b) a d) zadávací dokumentace.

Nad rámec formuláře nabídky musí být v nabídce obsažen oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (odst. 13.3.1. písm. c) zadávací dokumentace).

#### **Změna lhůty pro podání nabídek:**

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje.

V Brně dne 28. 3. 2025

---

Za město Zábřeh  
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele  
Mgr. Dominik Lukács